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زنبیل
قیمت بلیت اتوبوس اربعین اعلام شد

مهر| رئیس کمیته حمل ونقل و سوخت ستاد اربعین 
از فراهم شدن ۱۵ هزار دســتگاه اتوبوس بین شهری و 
۱۸۸۵ اتوبوس درون شهری برای خدمت رسانی به زوار 
اربعین خبر داد. رضا نفیسی در این باره گفته است: »۱۵ 
هزار دستگاه  اتوبوس بین شــهری آماده انتقال زائران از 
مبادی به پایانه های مرزی و بالعکس هســتند؛ ضمن 
اینکه از مردم می خواهیــم با حمل ونقل عمومی به این 
سفر اعزام شوند، چون ممکن است ظرفیت پارکینگ ها 
کافی نباشد. همچنین نرخ اتوبوس های ویژه از تهران به 
مهران ۴۶ هزار تومان، اتوبوس های وی آی پی ۲۵ نفره در 
این مسیر ۷۶ هزار تومان و اتوبوس های ۳۲ نفره ۶۴ هزار 
تومان است که به دلیل آنکه در روزهای رفت مجبورند 
برگشت را خالی و در روزهای برگشــت، مسیر رفت را 
یک سر خالی تردد کنند، این قیمت ها به صورت دو برابر 

محاسبه خواهد شد.«

افزایش ۵۰درصدی نرخ کالاهای اساسی

مهر| محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس گفت: »متوسط قیمت کالاهای اساسی 
به رغم اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، در مقایسه با 
پارســال از ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است که نباید 
این گونه باشد. بر اســاس توافق دولت و مجلس درباره 
کالاهای اساسی قرار است که نرخ ارز ترجیحی )۴۲۰۰ 
تومان( همه ۲۵ قلم کالای اساسی تامین شود. گزارش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه حاکی از آن است که بخش 
زیادی از این کالاها برای بازه زمانی یک ساله خریداری 
شده است. همچنین در جلسه با دولت بحث شد تا یارانه 
ارزی که به عنوان مابه التفاوت نرخ ترجیحی و بازار ثانویه 
اختصاص داده می شود، به صورت یارانه در اختیار مردم 
قرار گیرد.« پورابراهیمی درباره پرداخت یارانه ارزی به 
مردم گفت: »در حال حاضر چند میلیون تبعه خارجی از 
یارانه متعلق به مردم ایران استفاده و حدود ۴ تا ۵ میلیون 

گردشگر خارجی هم از این ظرفیت استفاده می کنند.«

فاطمه صفری- شهروند| خبرها نوشته اند موبایل 
ارزان شــد اما کف بازار چه خبر اســت؟ موبایل واقعا 
ارزان شده است؟ برای گرفتن پاسخ این پرسش راهی 
پل حافظ می شوم. پاســاژ پر جنب وجوش علاء الدین 
حالا به یکی از پاســاژهای بی فروغ و کساد مبدل شده 
است. دلیلش را هم که بپرســی، می گویند مردم پول 
ندارند و گوشــی هم گران اســت. حالا برندهای گران 
و پر زرق وبــرق موبایــل کمتر پشــت ویترین ها دیده 
می شود. فروشندگان می گویند موبایل کالایی است که 
اگر فروش نرود، مدلش می افتد و فروشنده ضرر و زیان 

می دهد. 
ماجرای کاهش قیمت ها را می پرســم و فروشندگان 
توضیح می دهند که قیمت ها بفهمی نفهمی کمتر شده 
است اما علت آن قیمت دلار نیست و بازار کساد شده است. 
به همین دلیل فروشندگان مجبورند از بخشی از حاشیه 

سودشان چشم بپوشند تا مشتری ها را فراری ندهند. 
قیمت کمی کوتاه آمد

پاســاژ پر جنب وجوش علاءالدین و بــازار موبایل این 
روزها کساد اســت. اگر مشتری هم باشــد، بیشتر برای 
پرس وجوکردن قیمت است تا مناسب ترین قیمت را برای 
خرید گوشی های متوســط و رفع نیازش پیدا کند. این 
رکود بازار آستانه صبر فروشندگان را به سر رسانده. شاید 
برای همین است که کمتر مغازه ای گوشی های گرانقیمت  

دارد. 
فروشندگان علاءالدین می گویند؛ امسال بدترین  سال 
کاری شــان بوده و بازار این روزها به اندازه ای کساد است 
که ناچار شده اند قیمت گوشی ها را اندکی کاهش دهند. 
به عنوان مثال آیفون ایکــس ۲۵۶ که تا ۱۵-۱۴ میلیون 
تومان پیش رفت، حالا کمی ارزان تر شــده و قیمتش به 

حدود ۱۳ میلیون تومان رسیده است. 
با این حال باز هم کسی از این شــرایط راضی نیست؛ 
نه مشتری و نه فروشنده. مشتریان از وعده های توخالی 
مسئولان و فروشندگان هم از بی رونقی بازار گلایه دارند. 

این شــرایط درحالی بــه وجود آمده کــه چندی پیش 
محمدمهدی غفوریان، رئیس کمیته تخصصی تلفن همراه 
کشور گفت: »موبایل ۲۰ درصد ارزان می شود.« و بر این باور 
بود که اگر این سیر نزولی ارز ادامه داشته باشد، حتی بیش 
از ۲۰ درصد کاهش قیمت در تلفن همراه، لوازم جانبی و 
قطعات را شاهد خواهیم بود و قطعا واردکنندگان اشتیاق 
بیشــتری برای واردات خواهند داشت.« با وجود کاهش 
نســبی قیمت ارز، همچنان خبری از رونق بازار موبایل و 
ارزانی قیمت ها نیست. اگر هم به گوشی موبایل نیاز داشته 
باشی، در قیمت ها در هیچ سایتی موجود نیست و حتی 
برخی از مغازه داران در این اوضاع بی رونق، خریدوفروش 

را کنار گذاشته اند.  
فقط گوشی های 4-2میلیونی مشتری دارند

گوشــی های لوکس دیگر مشــتری ندارند. این جمله 
را از دهــان تعــداد زیــادی از فروشــندگان علاءالدین 
می شــنوی. محمد که یکی از فروشــندگان علاءالدین 
است، به »شهروند« می گوید: »این  روزها مشتری نداریم. 
البته هستند کسانی که برای پیداکردن گوشی با قیمت 
مناسب به ما ســر می زنند.« صحبت های او به همین جا 
ختم نمی شــود و در ادامه می گوید: »بیشتر متقاضیان 
  j7coreو  j7pro ،A520  گوشــی های سامســونگ
هســتند؛ چراکه بازه قیمتی این مدل از گوشی ها بین ۲ 
تا ۴میلیون تومان اســت.« به گفته محمد درحال حاضر 
قیمت گوشی های  سامسونگ  از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان شروع می شود و تا ۱۵ میلیون تومان گوشی موبایل 

در بازار موجود است.  
گوشی به بازار تزریق نمی شود

»چیزی که گران شد، ارزان نمی شود.« این اصطلاح را 
فروشندگان زیادی می گویند. آنها به »شهروند« توضیح 
می دهنــد کالایی به بازار تزریق نمی شــود که قیمت ها 

نزولی شود. 
از یکی از موبایل فروشــی های علاءالدین در مورد یکی 
از مدل های معمولی سامســونگ می پرسم، اما »خرید و 
فروش نداریم« تنها پاسخی است که می گیرم. فروشنده 

دیگری که به وضع موجود هم شکایت داشت، گفت: »تا 
قبل از گرانی ها گوشی داشــتم یک میلیون و ۲۰۰هزار 
تومان، بعد از گرانی ها ۲میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شــد، 
الان هــم که می گویند ارزان شــده، ارزان شــده  همان 
گوشــی را باید  ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومــان خریداری 
کنید. مشتری برای خرید گوشی های سطح متوسط به 
این اندازه هزینه نمی کند.« این طور که به نظر می رسد، 
در این بحبوحه گرانی ها با کاهــش قیمت دلار، کاهش 
۱۰درصدی قیمت گوشــی های موبایل را هم به دنبال 
داشته است، چراکه فروشندگان مجبور به این کار هستند، 

اگر نه فروش ندارند. 
از سرنوشت 650 هزار گوشی بی خبریم

البته نه فقط بازاری ها که اتحادیه های صنفی بازار موبایل 
هم می گوینــد کالایی به بازار تزریق نمی شــود. مهدی 
میر مهدی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه به »شــهروند« 
می گوید: »درحال حاضر هیچ نوع کاهش قیمتی در بازار 

وجود ندارد، چراکه کالا به بازار تزریق نمی شود.« 
این موضوع درحالی رخ می دهد کــه وزارت ارتباطات 
اعلام کرده بود به زودی ۶۵۰ هزار گوشی احتکارشده را به 
بازار می فرستد و قیمت ها را کاهش می دهد، اما سرنوشت 

این گوشی ها مشخص نیست. 
علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف کشــور در این زمینه 
به »شهروند« می گوید: »ابتدا باید در نظر گرفت که انبار 
کالا به معنای احتکار نیســت، زیرا فردی که جنس وارد 
و انبار می کند، حســاب کتاب یک ســال خود را در نظر 
گرفته است. اما با فرض اینکه چنین کالاهایی هم احتکار 
بوده اند، بد نیست بدانیم این کالاها در کدام شبکه  است 
که ما بی خبریم. اگر توزیع شده، چگونه بوده؟ اگر کالای 
احتکارشده کشف شــده، اعلام کنند و مکان توزیعش را 

بگویند، چراکه ما آماری در دست نداریم.«
حجم درخواست ها کم شده 

علی فاضلــی، رئیس اتاق اصناف کشــور همچنین به 
»شهروند« می گوید: »تا قبل از گرانی گوشی های موبایل، 
بازار  به ۶۵۰ هزار تا ۷۰۰هزار گوشی موبایل نیاز داشت تا 

از این طریق به ثبات برسد. اما نه تنها بازار به ثبات نرسید، 
بلکه با وجود قیمت هــای نجومی دیگر به چنین تعداد از 
گوشی های موبایل نیاز نیست، چراکه تقاضا کاهش داشته 
است. او ادامه می دهد: »دو نکته در این زمینه وجود دارد؛ 
یکی آنکه زمانی که بازار به گوشی های موبایل نیاز داشت، 
نتوانستیم تزریق و بازار را تنظیم کنیم و دیگر آنکه حجم 

درخواست ها به اندازه گذشته نیست.«
فعلا گوشی نخرید

در این شرایط نابسامان و رکود بازار موبایل میرمهدی 
شرایط آینده خرید و فروش موبایل را مساعد می داند. او 
بر این باور اســت:  »در آینده با کاهش قیمت گوشی های 
موبایل روبه رو هســتیم، چراکه درحال حاضر وارد کننده 
وجود ندارد و وارداتی انجام نمی شود، اما با تعیین تکلیف 
واردکنندگانی که به دلایل مختلف  بازداشت شــده اند، 
واردکننــدگان دیگری بــا ارز نیمایی اقدام بــه واردات 
می کنند، همین موضــوع تا حد زیــادی از التهاب بازار 
می کاهد و شرایط بازار بهبود پیدا می کند. پس بهتر است 
مردم دست نگه دارند، تا به شرایط مطلوب برسیم و سپس 

خرید و فروش کنند.«
ابراهیم درســتی هم عقیده دارد: »اگــر ارز نیمایی به 
صورت مســتمر و منظم برای واردات موبایل اختصاص 
پیدا کند و واردکنندگان بتوانند سهم بازار را تامین کنند،  
قطعا قیمت تلفن همراه در آینده ای نزدیک با کاهش قابل 
توجهی مواجه می شود، اما اکنون یکی از مسائلی که سبب 
می شود قیمت موبایل افزایش یابد، کمبود جنس و کالا در 
بازار است. اگر اتفاقاتی که مطرح کردم از قیمت گذاری تا 
تامین ارز و سهم بازار رخ دهد، شاهد کاهش قیمت موبایل 

تا ۴۰ درصد و حتی بیشتر خواهیم بود.
البته او تاکید می کند: باید این نکته را مدنظر قرار داد که 
فروشنده موبایل، گرانفروش نیست و عمده تخلف برای 
توزیع کنندگان و وارد کنندگان عمده تلفن همراه است، 
البته این مسأله را که برخی فروشندگان هم ممکن است 
مرتکب تخلف و گرانفروشی شوند، منکر نمی شویم، اما 

گرانی در بازار موبایل دلایل دیگری دارد.«
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ترک شغل در 5 سال گذشتهع

افزایش مسافران هتل های مشهد 

علاءالدین 
سایلنت شد

  رویگردانی مشتری ها از بازار موبایل، قیمت ها را کمی کاهش داد
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خرید نقره بالا گرفت. باقر معبودی نژاد، رئیس اتحادیه فروشندگان طلا، نقره و جواهر مشهد به ایلنا دخل و خرج

گفت: در ۶ماه اول  سال جاری نسبت به همین مدت در  سال قبل ۸۰ درصد معامله مصنوعات طلا کاهش 
یافته است و همین باعث شده که بسیاری از همکاران ما قید فعالیت در این حوزه را بزنند و تغییر شغل 
دهند. او ادامه داد: با کاهش قدرت خرید طلا، زائران خارجی و داخلی بیشتر به دنبال خرید نقره هستند، 
به طوری که از ابتدای  سال تاکنون ما شاهد رشد خوبی در فروش مصنوعات نقره اعم از انگشتر و گردنبند 

بوده ایم، ضمن آنکه بدلیجات نیز وضع خوبی دارد.

رونق بازار 
 بدلیجات
و نقره 
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در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

شرکت انتقال داده های آســیاتک در راستای فعالیت های 
خود در حوزه مســئولیت های اجتماعی و در جهت توســعه 
صنعــت و خدمــات ICT، از اســتارت آپ هــا حمایت می 
نماید. بر همین اساس، اســتارت آپ آرتیبیشن مورد حمایت 
آسیاتک قرار گرفته است. آرتیبیشــن تنها تیم هنری در جی 
تکس۲۰۱۸ دبی می باشــد که توانســت از مرحله اول صعود 
کرده و جزو یکی از ۱۸ تیم اســتارت آپی باشد که به این رقابت 
راه یافته است.  به گزارش روابط عمومی شرکت آسیاتک،  این 
رویداد در ۲۲ مهرماه به مدت ۵ روز برگزار می گردد که توسط 
اتاق بازرگانی تهران در بخش »ســتاره های آینده جی تکس« 
برای شرکت های نوپا فن آوری اختصاص یافته است، تا تولیدات 
و ایده های خلاقانه برای ســرمایه گذاران بین المللی به نمایش 
گذاشته شــده و امکان همکاری با دیگر اســتارت آپ ها مهیا 
گردد. این گزارش حاکی اســت، درجشــنواره جیتکس سال 
9۶ ، ۴۵۰۰  اســتارت آپ  توانســتند حضور یابند که یکی از 
استارت آپ های ایرانی )آرتیبیشــن( توانست به مرحله نهایی 

جایزه ۱۸۰ هزاردلاری راه پیدا کند. 
در ادامــه ایــن گــزارش آمــده اســت، در ســال 9۷ نیز 
اســتارت آپ های زیادی از سراســر دنیا دســتاورد های خود 
را به جهــان معرفی خواهند کرد که از بیــن آنها تاکنون ۷۰۰ 
استارت آپ به جیتکس راه یافته اند که استارت آپ آرتیبیشن 

یکی از آنها است.
روابط عمومی شرکت آسیاتک در پایان تصریح کرد: شرکت 
آسیاتک به عنوان برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور، حمایت 
از استارت آپ ها را در دستور کار خود قرار داده و در این راستا 
از دانــش، تکنولوژی و حمایــت های مالی خود در راســتای 

ارتقای این شرکت های استفاده خواهد کرد.

آرتیبیشن جزو 18 تیم برتر اتاق 
بازرگانی تهران به جیتکس راه یافت 

ویژه

جدیدترین آمار از علت ترک شغل مربوط به کل  سال 
۱۳9۶ نشان می دهد در طول  سال گذشته یک میلیون و 
۸۰۸ هزار و ۴۴۷ نفر شغل خود را ترک کرده اند. از مجموع 
جمعیت ۱.۸میلیونی بیکارشــده طی ۵ ســال گذشته، 
۸9۰ هزار و ۸۱۵ نفر در مشــاغل خدماتــی، ۷9۰ هزار و 
۴9 نفر در مشــاغل صنعتــی و ۱۱9 هــزار و 9۲ نفر در 

محمد قانعی رئیس اتحادیه هتلداران مشــهد گفت: در 
۶ماهه اول امسال، وضع ما نســبت به  سال قبل بهتر شده و 
شاهد رشد ۲۰ درصدی بودیم، ضمن آنکه افزایش مسافران 
عراقی و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس نیز تأثیر زیادی در 
این رونق داشت. قانعی گفت: معمولا بیشترین حجم مسافر و 


